



### Proposta de Preços

Ao Agente de Contratação  
Câmara Municipal de Maracanaú/CE  
Pregão Eletrônico nº 005/2025-PE

Fortaleza/CE, 13 de novembro de 2025.

Objeto: Aquisição de Licença de uso de Sistema Informatizado de Folha de Pagamento (WEB), Portal do Servidor (Contracheque Online) e gerenciamento de Almoxarifado, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú.

Prezado Senhor,

A empresa G & T Contabilidade Ltda., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 08.184.225/0001-57, sediada na Rua Eucalipto, nº 132, Sala 01, Cajazeiras, CEP: 60.864-525, Fortaleza/CE, neste ato representada pelo seu sócio administrador, Sr. José Cláudio Falcão Nobre, brasileiro, natural de Ibicuitinga/CE, casado, Administrador de Empresas e Técnico em Contabilidade, inscrito no CPF nº 814.644.013-49, portador do RG nº 2001.015.031-380 SSP/CE - CRA/CE 10.232, vem através do presente, em atendimento ao edital do Pregão Eletrônico nº 005/2025-PE, apresentar a vossa senhoria nossa proposta de preços para os **LOTES 1, 2, e 3**, conforme planilhas abaixo:

Lote	Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor R\$ Unitário	Valor R\$ Total
1.	1.	LICENÇA DE SOFTWARE (DESKTOP) PARA GERENCIAMENTO DE ALMOXARIFADO, NA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL.	G&T	Mês	12	1.190,00	14.280,00

Importa a nossa proposta para o **LOTE 1** o valor global de **R\$ 14.280,00** (quatorze mil e duzentos e oitenta reais).

Prazo de entrega/ execução: máximo de 05 (cinco) dias úteis, conforme do Anexo I do edital - Termo de Referência.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias consecutivos, contados da data de apresentação na sessão de abertura da licitação.

Dados Bancários: Banco: INTER S.A – Agência: 0001 – Conta Corrente: 12009944-6.

Observação: em anexo segue APÓLICE DE SEGURO GARANTIA Nº 12025000107750103213, tendo a seguradora levado em consideração o valor estimado no item 8.2 do Estudo Técnico Preliminar.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito, em atendimento ao edital que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, garantia, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o objeto cotado, inclusive a margem de lucro

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito, em atendimento ao edital que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito, em atendimento ao edital que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, em conformidade com o Art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito, em atendimento ao edital que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Atenciosamente,

JOSE CLAUDIO  
FALCAO  
NOBRE:81464401349  
Assinado de forma digital  
por JOSE CLAUDIO FALCAO  
NOBRE:81464401349  
Data: 2025.11.13 11:00:26  
+03'00'

José Cláudio Falcão Nobre  
Sócio Administrador

Rua Eucalipto, 132 sala 01 – Bairro Cajazeiras - Fortaleza-CE CEP. 60.864-525

E-mail: adm1.gtcontabilidade@gmail.com

Fone: (85) 3232.8828



## PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025-PE

Ao Agente de Contratação  
Pregão Eletrônico Nº 005/2025-PE

OBJETO: Aquisição de Licença de uso de Sistema Informatizado de Folha de Pagamento (web), Portal do Servidor (Contra- Cheque Online) e gerenciamento de Almoxarifado, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

### Lote 2

Item	ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	Licença de uso de Software (Web), para Gestão Pública Municipal de Folha de Pagamento.	Mês	12	2.800,00	33.600,00
Valor total:					33.600,00
Trinta e três mil e seiscentos reais					

### Lote 3

Item	ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	Licença de uso de Software, para Gestão Pública de Portal do Servidor.	Mês	12	300,00	3.600,00
Valor total:					3.600,00
Três mil e seiscentos reais					

Valor Global da Proposta: R\$ 37.200,00 ( trinta e sete mil e duzentos reais)

Proponente: ASP - Automação, Serviços e Produtos de Informática LTDA.  
Endereço: Rua Lauro Maia. 1120 - Bairro: Fátima, Fortaleza- Ceará - CEP: 60.055-295  
Fone:(85)3464.2900



CNPJ: 02.288.268/0001-04 CGF: Isento  
E-mail: [contratos@aspec.com.br](mailto:contratos@aspec.com.br)

**PRAZO DE ENTREGA:** 05 (cinco) dias após o recebimento da ordem de Serviços

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (noventa)

**DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:**

**BANCO:** 001 **AGÊNCIA N.º:** 3140-2 **CONTA CORRENTE N.º:** 5015-6

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- De que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as taxas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, imposto, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, garantia, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o objeto cotado, inclusive a margem de lucro;
- De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Fortaleza, 13 de Novembro de 2025

**RODRIGO NOGUEIRA**  
**MACIEL:04547569339**

Assinado de forma digital por  
RODRIGO NOGUEIRA  
MACIEL:04547569339  
Dados: 2025.11.13 11:11:42 -03'00'